
Contacto

Teléfono +34 956717080
Fax +34 956717081
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/132/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2019
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arcosdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w0Hln82coxAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro anual de materiales y equipos para la Delegación Municipal de
Infraestructuras por lotes (11)

Valor estimado del contrato 479.635,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.179,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.817,62 EUR.

Clasificación CPV
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
34920000 - Equipo para carreteras.
42600000 - Máquinas herramienta.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44316000 - Ferretería.
44331000 - Barras.
44810000 - Pinturas.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los suministros deberán llevarse a cabo en cualquier punto del término municipal de Arcos de la Frontera, de acuerdo
con las instrucciones de los Servicios Técnicos Municipales.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.arcosdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w0Hln82coxAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica (Cláusula 12.a PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad Técnica (Cláusula 12.d.1- PCAP)
: 12Ponderación 

Estructura de personal (Cláusula 12.d.4 PCAP)
: 4Ponderación 

Instalaciones (Cláusula 12.d.2 PCAP)
: 5Ponderación 

Planificación de medios (Cláusula 12.d.3 PCAP)
: 4Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de pintura para señalización de carreteras.

Presupuesto base de licitación
Importe 65.037,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fda55e2-a0ba-4fbc-beb1-f0baf96c115b


Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 30.827,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.723,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

Estampaciones Casado, S.L.
NIF B14053854
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.025 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.960,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 132
Fecha de Formalización 21/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del dia 15 de Enero del 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salas de Reuniones Servicios Técnicos Municipales.

Dirección Postal

Avda. Miguel Mancheño, 30
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicará en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días y se comunicará a los licitadores.

Hasta el 12/09/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada Libre hasta completar aforo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJqOdU6WAqR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2018

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2019

ID 0000003724825 |  2019-141221 | dom, 24 feb 2019 09:40:56:160 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33524746809927016934647517430412681287 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJqOdU6WAqR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

